
個⼈情報の漏えいに関するお詫びとご報告について 

 

 

この度、令和８年１⽉２９⽇（木）に患者様（１名分）の個⼈情報が記載された入院診療

計画書を別の患者様へ誤配布するという事案が発⽣いたしました。 

 

入院診療計画書は誤配布した別の患者様より速やかに回収したため、更なる漏えいの可

能性はございません。 

 

患者様やご家族、関係者の皆様には多⼤なご迷惑とご⼼配をおかけすることとなり、深く

お詫び申し上げます。 

 

誤って渡された入院診療計画書には、患者様のお名前、病名、治療計画の一部が記載され

ておりました。 

 

対象となった患者様、誤配布してしまった患者様には既にご連絡、ご説明とお詫びをさせ

ていただいております。 

 

このような事案が発⽣したことは、個⼈情報を取り扱う病院として、決してあってはなら

ないことであり、深く反省いたします。 

 

今後、同様の事案を⽣じさせないよう、改めて全職員に対して個⼈情報管理の徹底と再発

防⽌策を周知徹底し取り組んでまいります。 

 

 

令和８年２⽉９⽇ 

 

 

独⽴⾏政法⼈国⽴病院機構 

弘前総合医療センター 院⻑  


